dever de toda entidade pública; CONSIDERANDO, a necessidade
para adquirir conhecimentos para o bom desempenho das funções;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Vereador Nilson Marcelo Lima de Mesquita
sob o CPF nº 048.422.504-96, quatro (4) diárias no valor Total de
R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos reais) para custear despesas
durante  sua  permanência  em  João  Pessoa/PB,  quando  estiver
participando do 72º Fórum de Agentes Públicos Municipais, que
real izar-se-á  no  período  de  18  a  22  de  maio  de  2023
(18-22/05/2023), na cidade de João Pessoa/PB, curso oferecido pelo